
CO2

www.display-campaign.org

A

B

C

D

E

F

G

G
ra

ph
ic

D
es

i g
n:

w
w

w
.tu

tt
iq

ua
nt

i.n
et

d isplaydisplay
European
Municipal Buildings 
Climate Campaign

®
ZŠ Meteorologická

2008

K
LA

SI
FI

K
A

C
E 

D
IS

PL
A

Y

C
D

C

Jednoduchá opatření Technická řešení

- zhasínat světla a vypínat elektrické spotřebiče,
pokud se nepoužívají, nenechávat je ani v
pohotovostním (stand-by) režimu;
- nepřetápět místnosti a větrat v učebnách pouze
krátce a intenzivně (každé zvýšení teploty o 1°C
si vyžádá cca 6% zvýšení spotřeby energie na
vytápění);
- měřit a vyhodnocovat spotřebu energií;
- motivovat zaměstnance a žáky k úsporám
energie;
- používat ekonomické splachování na WC.

- výměna oken a tepelná izolace budovy (stěn,
střechy, stropu nevytápěného suterénu atd.);
- energeticky úsporná opatření na zdroji tepla
a na otopné soustavě, regulace vytápění;
- výměna svítidel a elektrických spotřebičů za
energeticky úspornější (energetická třída A a
lepší), instalace čidel pohybu pro osvětlení v
méně využívaných místnostech;
- zvýšit podíl obnovitelných zdrojů na celkové
spotřebě energií;
- instalovat vodovodní baterie s nastavitelnou
teplotou (např. pákové nebo termostatické).

90 9 1% % %

13.7

spotřebu
energie

rodinných
domů

14.8

emise CO2
odpovídající
emisím auta,
které by
objelo

krát
zeměkouli

35000

spotřebu
vody při

použití
sprchy

Pro další informace
Městská část Praha - Libuš
Odbor správy majetku a investic
Ing. arch. Zdeněk Kříž
Tel.:  +420 261 911 873
kriz@praha-libus.cz

Je tato budova hospodárná?

Velmi úsporná budova

Mimořádně nehospodárná budova

Opatření k dosažení třídy A pro tuto budovu Zdroje energie

Fosilní Jaderné Obnovitelné

Zlepšením hospodárnosti o jednu třídu
ročně ušetříte:

Energie Voda
Spotřeba Emise Spotřeba

200 48 338
Údaje pro rok 2007 kWh/m²/rok kg/m²/rok l/m²/rok


